
VIEDMA, 28 DE AGOSTO DE 2012 
                   VISTO: 
                                 El Expediente Nº 138057-EDU-10  del Registro del Ministerio de Educación, 
Consejo Provincial de Educación, y 
 
CONSIDERANDO:  
                                 Que en el mismo se tramita la creación de los Centros de Actividades Infantiles;    
                             
                                 Que por Resolución Nº 661/12 se  aprobó la nueva Normativa Jurisdiccional de 
los Centros de Actividades Infantiles (CAI) que impulsa la Dirección Nacional de Políticas 
Socioeducativas del Ministerio de Educación de la Nación; 
 
                                 Que mediante Resolución Nº 2197/12 se dieron de alta diez nuevas sedes que 
iniciaron sus acciones el 1º de agosto del corriente año;  
 
                                 Que para tal fin es necesario designar a los Coordinadores, Maestros 
Comunitarios, Talleristas y Auxiliares  que iniciaron las acciones; 
 
                                 Que a los mismos se les pagará en equivalentes a horas cátedra de nivel medio a 
razón de 19 hs. cátedras semanales a Coordinadores, 18 hs. cátedra semanales Maestros Comunitarios; 
y 8 hs. cátedras semanales a talleristas y auxiliares,  excluyendo la financiación de rubros que 
incrementen la masa salarial 
 
                                 Que dichas horas serán consideradas por fuera de la carga máxima compatible, de 
cumplimiento efectivo, siempre que no exista incompatibilidad horaria;  
 
                                 Que el financiamiento para solventar este proyecto se realizará con fondos 
nacionales; 
                                 Que la presente se encuadra en las facultades contenidas por Ley F N° 2444, 
reformada por Ley N° 4737, Art. 33 decreto H N° 1737/98 y Ley N° 4712 y N° 4740; 
 
POR ELLO: 

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 
R E S U E L V E: 

 
ARTICULO 1°- DESIGNAR  a  los Coordinadores, Talleristas, Maestros  Comunitarios  y  Auxiliares   
                           que  se detallan en el Anexo I de la presente.- 
 
ARTICULO 2°.- DETERMINAR  que  los  agentes  son  designados  a  término, al sólo y único efecto 
                            del cumplimiento del objeto de su designación, finalizado el cual los mismos cesarán 
automáticamente, sin derecho a indemnización alguna.- 
 
ARTICULO 3°.- AFECTAR   las   partidas   correspondientes  a   la   cuenta   de  fondos   nacionales  
                            denominada Cuenta Corriente N° 900002641 Edu/ Prog. Nac. Socioeducativo CAI , 
Banco Patagonia s.a.- 
 
ARTICULO 4º- REGISTRAR, comunicar  por   la  Secretaría  General  a  los  Consejos  Escolares  de  
                           Educación Valle Inferior, Atlántica I y II, Alto Valle Este I y II, Alto Valle 
Oeste I y II, Alto Valle Centro I y II, Valle Medio I y II, Andina, Andina Sur, Sur I y II y por 
su intermedio a todas las Supervisiones, y archivar.- 
 
RESOLUCIÓN Nº  2599 
DNM/SG.- 

José Luis MARTINEZ 
Vocal Gubernamental – A cargo de Presidencia 

 
Ebe María ADARRAGA 

Secretaria General 



 

 
ANEXO I –RESOLUCION Nº  2599 

 
CENTRO DE ACTIVIDADES INFANTILES 

 
ESCUELA APELLIDO Y NOMBRE CUIL Desde/ hasta 

Coordinador: 
GARCÍA Raquel 

23-17630771-4 
1 de Agosto 2012 al 31 

de Enero 2013 
Maestro Comunitario: 

GOICOECHEA Mónica 
27-20690786-5 

1 de Agosto 2012 al 31 
de Enero 2013 

Maestro Comunitario: 
AMAYA, Walter Osvaldo 

20-22084609-2 
1 de Agosto 2012 al 31 

de Enero 2013 
Tallerista: 

TRIBUNSKY, Belén 
27-32212820-2 

1 de Agosto 2012 al 31 
de Enero 2013 

Tallerista: 
ALVAREZ, Laura Alejandra 

23-26808167-4 
1 de Agosto 2012 al 31 

de Enero 2013 
Tallerista: 

MARTINEZ, Mónica Fabiana 
27-18436955-4 

1 de Agosto 2012 al 31 
de Enero 2013 

Escuela N° 49 
Los Menucos 

Auxiliar: 
MARTÍN, Antonio René 

20-12883933-0 
1 de Agosto 2012 al 31 

de Enero 2013 
Coordinador: 

ARRIETA, Luis Alejandro 
20-24331189-7 

1 de Agosto 2012 al 31 
de Enero 2013 

Maestro Comunitario: 
TORRES, Ana María 

27-23006952-8 
1 de Agosto 2012 al 31 

de Enero 2013 
Maestro Comunitario: 

MARTINEZ, Ivana Celia 
27-32310106-5 

1 de Agosto 2012 al 31 
de Enero 2013 

Tallerista: 
OSOVNIKAR, Agostina 

27-31795967-8 
1 de Agosto 2012 al 31 

de Enero 2013 
Tallerista: 

YAÑEZ, Edgardo Ricardo 
20-31795889-8 

1 de Agosto 2012 al 31 
de Enero 2013 

Tallerista: 
RAILÉ, Elvio Cristian 

20-31524548-7 
1 de Agosto 2012 al 31 

de Enero 2013 

Escuela N° 26 
Sierra Colorada 

 

Auxiliar: 
RAILÉ, Luis Norberto 

20-13756890-0 
1 de Agosto 2012 al 31 

de Enero 2013 
Coordinador: 

MORA, Héctor Heraldo 
20-13587160-6 

1 de Agosto 2012 al 31 
de Enero 2013 

Maestro Comunitario: 
ESCOBAR, Leonardo 

20-26347884-4 1 de Agosto 2012 al 31 
de Enero 2013 

Maestro Comunitario: 
CANIZO, Patricia Fabiana 

27-29208603-8 1 de Agosto 2012  al 31 
de Enero 2013 

Tallerista: 
HONIK, Gabriel 

20-28517515-2 1 de Agosto 2012 al 31 
de Enero 2013 

Tallerista: 
GOMEZ GUEIM, Sol Nerina 

27-30681209-8 
1 de Agosto 2012 al 31 

de Enero 2013 
Tallerista: 

ANDEN, Cristina de los Ángeles 
27-17065459-0 

1 de Agosto 2012 al 31 
de Enero 2013 

Escuela N° 271 
EL BOLSON 

 

Auxiliar: 
NAHUELPAN, Susana 

27-13850467-6 1 de Agosto 2012 al 31 
de Enero 2013 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

Coordinador: 
GARRO Susana Noemi 

 
27-13014174-4 

1 de Agosto 2012 al 31 
de Enero 2013 

Maestro Comunitario: 
CASTINELLI  Gabriela Leticia 

27-26143239-6 
1 de Agosto 2012 al 31 

de Enero 2013 
Maestro Comunitario: 

GALEOTTI Ana Lydia 
27-24959947-1 

1 de Agosto 2012 al 31 
de Enero 2013 

Tallerista: 
GOMEZ, Hernán Gustavo                                               

20-24301612-7 
1 de Agosto 2012 al 31 

de Enero 2013 
Tallerista: 

HOURIET,Elda del Carmen 
27-12757822-1 

1 de Agosto 2012 al 31 
de Enero 2013 

Tallerista: 
VINAYA María Laura 

27-25200077-7 
1 de Agosto 2012 al 31 

de Enero 2013 

Escuela N° 7 
POMONA 

Auxiliar: 
CORIA Héctor Santos 

20-13014175-8 
1 de Agosto 2012 al 31 

de Enero 2013 
Coordinador: 

SCOROLLI, Estela Teresa 
  

27-20565535-8 
1 de Agosto 2012 al 31 

de Enero 2013 
Maestro Comunitario: 

VASQUEZ, Marisa Cristina 
27-17723921-1 

1 de Agosto 2012 al 31 
de Enero 2013 

Maestro Comunitario: 
MELLAO, Isabel Élida 

27-14800403-5 
1 de Agosto 2012 al 31 

de Enero 2013 
Tallerista: 

VICENCIO, Rosana Mariela 
27-25216227-0 

1 de Agosto 2012 al 31 
de Enero 2013 

Tallerista: 
KLOBERDANZ, Martin 

 
20-28560268-3 

1 de Agosto 2012 al 31 
de Enero 2013 

Tallerista: 
VILLEGAS, Juan Manuel 

 
20-28093192-7 

1 de Agosto 2012 al 31 
de Enero 2013 

Escuela N° 338 
CIPOLLETTI 

Auxiliar: 
ZUÑIGA, María Haydée 

27-16407023-4 
1 de Agosto 2012 al 31 

de Enero 2013 
Coordinador: 

ELICECHE, Mònica Andrea 
27-21448272-5 

1 de Agosto 2012 al 31 
de Enero 2013 

Maestro Comunitario: 
FERREYRA, Susana  Beatriz 

27-17284327-7 
1 de Agosto 2012 al 31 

de Enero 2013 
Maestro Comunitario: 

COLUSSI, Jèsica Beatriz 
27-28237.839-1 

1 de Agosto 2012 al 31 
de Enero 2013 

Tallerista: 
MARTINEZ, Manuel Mariano 

20-26217966-5 
1 de Agosto 2012 al 31 

de Enero 2013 
Tallerista: 

TORRES, Luciana Mabel 
27-31152302-9 

1 de Agosto 2012 al 31 
de Enero 2013 

Tallerista: 
OLIVERO, Patricia 

27-25990147-3 
1 de Agosto 2012 al 31 

de Enero 2013 

Escuela N° 361 
CHICHINALES 

Auxiliar: 
CALVO, Alexis Alberto 

20-22956051-5 
1 de Agosto 2012 al 31 

de Enero 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Coordinador: 
CAVAZIN, NADIA IRINA 

27-22910596-0 1 de Agosto 2012  al 31 
de Enero 2013 

Maestro Comunitario 
IRIARTE, SILVIA ALDANA 27-24483109-0 

1 de Agosto 2012 al 31 
de Enero 2013 

Maestro Comunitario 
SAEZ, DANIELA ELIZABETH 27-31766753-7 

1 de Agosto 2012 al 31 
de Enero 2013 

Tallerista 
AGÜERO, VIVIANA JULIA 27-25590290-9 

1 de Agosto 2012 al 31 
de Enero 2013 

Tallerista: 
LLAVEL, MONICA DEL CARMEN 27-20339299-6 

1 de Agosto 2012 al 31 
de Enero 2013 

Tallerista 
VASQUEZ FUENTES, CRISTIAN E 20-92874100-2 

1 de Agosto 2012 al 31 
de Enero 2013 

Escuela N°226 
LAMARQUE 

Auxiliar 
SALAZAR, FLAVIA MARINA 27-36336276-7 

1 de Agosto 2012 al 31 
de Enero 2013 

Coordinador: 
SCARPELLI,Sandra Marcela. 27-17106226-3 

1 de Agosto 2012 al 31 
de Enero 2013 

Maestro Comunitario 
AEDO, Natalia Inés 27-28207817-7 

1 de Agosto 2012 al 31 
de Enero 2013 

Maestro Comunitario 
CORDOVA, Graciela Elena 27-27431206-3 

1 de Agosto 2012 al 31 
de Enero 2013 

Tallerista 
VERA,Carolina Roxana 26347714 

1 de Agosto 2012 al 31 
de Enero 2013 

Tallerista: 
CALFIN TEJADA, Laura Vanesa 29360557 

1 de Agosto 2012 al 31 
de Enero 2013 

Tallerista 
RECABARREN, Jonatan 20-31042038-8 

1 de Agosto 2012 al 31 
de Enero 2013 

Escuela N° 235 
VILLA 

REGINA 

Auxiliar 
MARILEO, Alba Paola 26805092 

1 de Agosto 2012 al 31 
de Enero 2013 

Coordinador: 
CHIOSSO, Silvia Beatriz. 

27-16712182-4 
1 de Agosto 2012 al 31 

de Enero 2013 
Maestro Comunitario 

FABRO, Mariela Elizabeth 
27-28444254-2 

1 de Agosto 2012 al 31 
de Enero 2013 

Maestro Comunitario 
IBAÑEZ, Noemí Milagro 

27-20877202-9 
1 de Agosto 2012 al 31 

de Enero 2013 
Tallerista 

GANCEDO SIGNORILE, María José 
27-26767042-6 

1 de Agosto 2012 al 31 
de Enero 2013 

Tallerista: 
ARROYO, María Susana 

27-26702842-2 
1 de Agosto 2012 al 31 

de Enero 2013 
Tallerista 

CORTES, María Eugenia 
27-18534800-3 

1 de Agosto 2012 al 31 
de Enero 2013 

Escuela N° 218 
CATRIEL 

Auxiliar 
LAGOS, Sandra Carolina 

27-33197067-6 
1 de Agosto 2012 al 31 

de Enero 2013 
Coordinador: 

NAVARRETE, Margarita Elena 
27-20450010-5 

 
1 de Agosto 2012 al 31 

de Enero 2013 
Maestro Comunitario 

MANQUINAO, Cristian Hernán 
20-29049554-8 1 de Agosto 2012 al 31 

de Enero 2013 
Maestro Comunitario 

EPULLAN,  Irma Teresa 
27-18450961-5 1 de Agosto 2012 al 31 

de Enero 2013 

Escuela N° 286 
GRAL. ROCA 

Tallerista 
NAHUELHUEN, Hugo Carlos 

20-27525812-2 1 de Agosto 2012 al 31 
de Enero 2013 

 


